
در سال 2016 منتظر دیدن این ۶ گوشی موبایل
اندرویدی باشید

سال 2016 هم شروع شد؛ سالی که منتظر هستیم تا گوشیهای هوشمند زیاد و متنوعی را در آن ببینیم. از
پرچمداران پر سر و صدا با بالاترین مشخصات گرفته تا گوشیهایی با قیمت مناسبتر و امکانات خوب.

مطمئنا امسال شاهد معرفی محصولات جالبی هستیم. با هم نگاهی میاندازیم به ۶ محصول مهم سال که ارزش
دنبال کردن را دارند.

S7 سامسونگ گلکسی
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خیلی سخت است که بخواهیم از گوشیهای پر سر و صدای امسال صحبت کنیم ولی لیستمان را با آخرین بمب
خبری سال 2015 در دنیای سختافزار آندروید شروع نکنیم: پرچمدار بعدی سامسونگ یعنی گلکسی S7. مهم

نیست طرفدار سامسونگ هستید یا نه؛ بدون شک رونمایی از آخرین محصول مهم سامسونگ در بخش گوشی
هوشمند سطح رقابت را برای پرچمداران سایر برندها بالا میبرد و مطمئنا میلیونها دستگاه از این

گوشی بهفروش خواهد رسید.

S7 با اینکه آخرین شایعات حاکی از آن است که سامسونگ همچنان وفادار به طراحیهای قبلی خود در گلکسی
و سایر مدلهای این خانواده است؛ اما انتظار میرود آنها چندین تغییر سختافزاری در آخرین محصول خود

معرفی کنند. یکی از این تغییرات در زمینه دوربین گوشی است؛ فناوری دوربین حتما با یک جهش بزرگ
روبرو خواهد شد؛ گفته میشود سامسونگ یا از سنسور ۲۵ مگاپیکسلی IMX300 سونی استفاده میکند یا از

فناوری ۱۲ مگاپیکسلی BRIGHTCELL که فناوری آن متعلق بهخود سامسونگ است. هر دوی این دوربینها از
پیکسلهای بزرگتر استفاده میکنند تا بیشترین نور را برای بالاترین کیفیت عکس ذخیره کنند. از

دیگر تغییرات میتوان از یک پورت USB-Type C؛ DAC با کیفیت صدای بالاتر و یک صفحهنمایش حساس به
فشار و البته بسیاری ویژگیهای دیگر که فعلا در حد حرف و حدیث است؛ نام برد.

همچنین گلکسی S7 اولین گوشیهوشمندی است که از پردازنده سامسونگ Exynos 8890 برخوردار است. این
Mali-T880MP12 چیپست اولین ساخته سامسونگ است که از چهار هسته استفاده میکند و در کنار آن چیپست
قرار دارد که برای کارهای گرافیکی سنگین فوقالعاده است. برخورداری از مودم ModAP که از سرعتهای

LTE رده ۱۲ پشتیبانی میکند هم از دیگر خصوصیات آن است. البته در همین زمان شاهد عرضه چیپست
اسنپدراگون 820 با پردازنده Kyro از شرکت کوالکام خواهیم بود که گفته میشود احتمالا در برخی

مدلهای دیگر خانواده گلکسی S7 استفاده میشود. پس باید منتظر رقابت شدیدی بین دو طراح SoC باشیم.

اما سامسونگ تصمیم گرفته تا به جز بخش سختافزار روی بخش نرمافزار هم توجه خاصی داشته باشد تا
بتواند خود را از سایر تولیدکنندگان متمایز کند. ایدههای کاربردی دیگری مانند سیستم سامسونگ پی

(Samsung Pay) میتواند برای مشتریان ارزش زیادی داشته باشد؛ در کنار آن ویژگی دیگری مانند
TouchWiz وجود دارد که میتواند بعضی از انتقاداتی که همیشه متوجه گوشیهای هوشمند و پرچمدار

سامسونگ است را پاسخ دهد.

One M10 اچتیسی



در مقابل سامسونگ و سری موفق گلکسی؛ شرکت اچتیسی قرار دارد که نتوانست با سری One M خود رویه
موفقی را که در ابندا تجربه کرده بود ادامه دهد و باعث شد تا این شرکت تایوانی در شرایط بدی قرار

گیرد و از نظر کسب و کار دچار مشکل شود. اما اگر آنها میخواهند در بازار 2016 گوشیهای هوشمند
اثرگذار باشند؛ باید تغییرات اساسی ایجاد کنند و مدل One M10 یا هر مدل دیگری که قرار است راه

M9 را ادامه دهد؛ میتواند این تغییر را بهوجود آورد.

فعلا شایعات زیادی پیرامون One M10 نیست؛ پس هر اتفاقی میتواند رخ دهد. سختافزار رده بالا و
حرفهای چیزی است که همگان انتظار آن را دارند؛ مشخصاتی مانند صفحهنمایش QHD؛ پردازنده

اسنپدراگون 820؛ اسکنر اثر انگشت و شاید هم استفاده از دوربین بهتر. هر چند هنوز برخی از طرفداران
اچتیسی از طراحی گوشیهای این شرکت خشنود هستند اما امکان متمایز کردن گوشیهای نسلهای مختلف کار

سخت و دشواری شده است. شاید زمان آن فرا رسیده تا اچتیسی تغییرات اساسی در طراحی گوشیهای پرچمدار
خود ایجاد کند تا بدینوسیله بتواند نظر مساعد مشتریان را بهخود جلب کند. اما فقط اچتیسی میداند که

چه تغییراتی در راه است.

شاید اچتیسی وان M10 بتواند پرچمداری باشد که روی خوش موفقیت را دوباره به اچتیسی نشان میدهد
اما شاید محصولی باشد که غزل خداحافظی این شرکت تایوانی را از این بازار میخواند؛ شرکتی که زمانی

سردمدار تولید کنندگان گوشی بود؛ این روزها حال و روز خوشی ندارد و اوقات خوبی را تجربه نمیکند.
باید منتظر بمانیم و ببینیم که ماههای آینده چه خبرهایی را برای اچتیسی و طرفداران آن به ارمغان

میآورد.

P9 هواوی



هواوی یکی از تولیدکنندگان موفق سال 2015 بود؛ سالی که نهتنها شاهد رشد سهم آنها از بازار چین بود
بلکه شاهد حضور گستردهتر در بازار اروپا بود. بهتازگی هم اعلام کرد که Honor 5X؛ میت ۸ و یک مدل از

ساعتهای هوشمند این کمپانی در حال سفر به آمریکا است. اما خبر داغ بعدی که همه منتظر آن هستند
میتواند پرچمدار جدید هواوی یعنی گوشیهوشمند P9 باشد. اگر این مدل هم راهی بازار آمریکا شود

هواوی میتواند وارد رقابت تنگاتنگ و دشوار با بزرگترین برندهای آندروید دنیا در تمام بازارهای
معتبر دنیا شود.

گوشی P9 فقط نشاندهنده جاهطلبیهای هواوی برای رسیدن به بازار آمریکا نیست؛ آنها میخواهند با این
محصول تواناییهای خود در ارائه آخرین و جدیدترین فناوریها را به رخ همگان بکشند. آخرین شایعاتی

که پیرامون این گوشی وجود دارد از صفحهنمایش 5.2 اینچ با رزولوشن 1080p این مدل حکایت دارد.
همچنین ۳ یا ۴ گیگابایت رم و اسکنر اثر انگشت از دیگر مشخصات این گوشی خواهد بود. با این اندازه

صفحهنمایش میتوان گفت هواوی P9 مدل کوچکتر محصول تازه و البته با کیفیت این شرکت یعنی هواوی میت ۸
است. گفته میشود هواوی در این مدل از آخرین چیپست موبایل Kirin 950 استفاده میکند.

اگرچه هواوی در زمینه طراحی هستههای پردازنده خود بهپای سایر طراحان و تولیدکنندگان SoC نمیرسد
اما تولید چیپستهای Kirin میتواند از نظر هزینه تمامشده و قیمت نهایی محصول در بازار داغ گوشیهای

هوشمند به کمک این شرکت آمده و به آنها در رقابت با نامهای بزرگی نظیر سامسونگ کمک کند.

البته یک شایعه دیگر هم بهگوش میرسد: هواوی در حال آمادهسازی خود برای ارائه چهار مدل مختلف از
پرچمدار P9 است. در کنار مدل اصلی؛ صحبت از مدل P9 Lite است که از نظر قیمتی مقرون بهصرفه است؛

همچنین یک مدل بزرگتر بهنام P9max و یک مدل پیشرفتهتر P9 نیز در راه است. در رابطه با مشخصات این
مدل آخر گفته شده یک دوربین حرفهایتر و احتمالا میزان حافظه رم بیشتر از ویژگیهای آن خواهد بود.

بر اساس شنیدهها P9 احتمالا ماه آوریل وارد بازار میشود.

سال 2015 هواوی برندی بود که تمام نگاهها را معطوف خود کرد و این روند در سال 2016 نیز ادامه
خواهد داشت.

رده میانی بلکبری



صحبت از گوشیهای گرانقیمت که میشود نام بلکبری به ذهن میرسد. چند وقت پیش مدیرعامل این شرکت بهنام
جان چن اعلام کرد بلکبری برای سال 2016 در نظر دارد حداقل یک گوشی آندرویدی وارد بازار کند و

خاطرنشان کرد که این گوشی میتواند رده میانی یا رده بالا باشد.

مدل جدید بلکبری زودتر از نیمه دوم 2016 معرفی نمیشود و بعید است که قیمت کمی داشته باشد. در عوض
بلکبری میخواهد گوشی رده میانی با مشخصات بالا معرفی کند که بتواند در سراسر دنیا طرفداران زیادی
پیدا کند. محصول قبلی این شرکت یعنی پریو فروش کم و ناموفقی داشت و چن این را بهخوبی میداند؛ برای

همین قاعدتا باید در پرچمدار بعدی شاهد تغییرات قابلتوجهی باشیم.

فعلا خیلی زود است که بخواهیم در مورد مشخصات سختافزاری این گوشی صحبت کنیم؛ اما بیشک بلکبری
میخواهد کیبورد فیزیکی معروف خود را حفظ کند. چن همچنین در کنفراس خبری اخیر خود گفت که بلکبری در

زمینه صفحهنمایش همچنان به همکاری خود با سامسونگ ادامه میدهد اما مشخص نکرد که آیا این همکاری
شامل گوشیهوشمند نسل بعدی بلکبری میشود یا نه.

شاید پریو از نظر آماری فروش بالایی نداشته اما احتمالا آنقدر خوب عمل کرده که سران این شرکت را
تشویق کرده تا روی یکی دو مدل هوشمند دیگر هم کار کنند. استفاده از یک کیبورد فیزیکی و چندین

قابلیت امنیتی قابلتوجه؛ میتواند کمک کند تا گوشی بعدی بلکبری حرفهایی برای گفتن در این بازار
داشته باشد.

پروژه تانگوی لنوو



CES 2016 یکی از گوشیهای جالبی که در راه بازار است گوشی پروژه تانگوی لنوو است که در نمایشگاه
نیز خبر آن تأیید شد. البته هنوز هیچ مشخصات سختافزاری از این گوشی در دست نیست؛ اما یکپارچهسازی

پروژه تانگو باعث میشود تا کاربردهای جالب وجدید واقعیت مجازی و واقعیت افروده در کنار یکسری
تجارب نرمافزاری منحصربفرد در اختیار کاربر قرار گیرد.

اگر اطلاعات زیادی در مورد پروژه تانگو ندارید؛ این پروژه یک پلتفرم گوگل است که بر اساس
فناوریهای بصری کامپیوتری بنا نهاده شده است. نرمافزار آن با استفاده از ژیروسکوپ و شتابسنج

حرکات اجسام را شناسایی میکند؛ در کنار آن میتواند با یک دوربین خاص اطلاعات سهبعدی فضای اطراف
مانند عمق و فاصله را جمعآوری کند. توسعهدهندگان اپلیکشین با در اخنیار داشتن این اطلاعات

میتوانند واقعیت افزوده را در بالای یک شیئ در محدوده دید دوربین قرار دهند یا اینکه یک فضای
واقعی را در محیط سهبعدی دوبارهسازی کنند.

گوگل تاکنون دو کیت توسعهدهنده ارائه کرده که یکی از آنها تبلت است و دیگری گوشیهوشمند؛ که آخرین
نسخه آن از دوربین عمق مادون قرمز و چیپستهای مخصوص پردازش تصویر برای محاسبه تمام اطلاعات بهدست

آمده استفاده میکند. گوشیهوشمند لنوو اولین گجتی خواهد بود که از فناوری گوگل بهصورت عملی
استفاده میکند که البته باید اعتراف کرد تجربه بسیار هیجانانگیزی است.

تابستان 2016 شاهد ورود محصول جدید لنوو به بازار مصرفی خواهیم بود.

اچتیسی نکسوس؟



این روزها خبرهای داغی بهگوش میرسد. آخرین شنیدهها حاکی از آن است که اواخر سال جاری میلادی
اچتیسی نه فقط یک بلکه دو گوشیهوشمند نکسوس وارد بازار میکند. به دلیل اینکه اخیرا آمار فروش

گوشیهوشمند این شرکت تایوانی بسیار ضعیف بوده؛ ارائه دو گوشی نکسوس شاید بتواند از نظر مالی آنها
را کمی تکان دهد و کمک کند تا نام این برند بیش از قبل به گوش برسد.

از نظر سختافزاری تنها مواردی که مشخص شده دو مدل بودن این گوشی است؛ یکی با قیمت پایین و دیگری با
قیمت بالاتر که اولی صفحهنمایش 5 اینچ خواهد داشت و دومی صفحهنمایش 5.5 اینچ. این اقدام اچتیسی

درست مانند سیاست گوگل برای ارائه دو گوشیهوشمند نکسوس با دو قیمت متفاوت است.

البته از یاد نبریم که نکسوس 9 طراحی شده توسط اچتیسی که اواخر 2015 وارد بازار شد توانست تا
حدودی با اقبال عمومی روبرو شود. شاید یکی از دلایل آن استفاده از دوربین با کیفیتتر در سری نکسوس

باشد که به بهترین سنسورهای تصویری این صنعت مجهز شده است. شاید ترکیب گوگل با اچتیسی بتواند
گوشیهای نکسوس فوقالعادهای را وارد بازار کند. اما اگر اچنیسی نتواند با گوشی One M10 خود را

احیاء کند؛ آیا گوگل باز هم اجازه میدهد تا شرکتی که در حال خروج از بازار است گوشی نکسوس بعدی را
طراحی کند؟



در پایان فراموش نکنید که این تمام چیزی نیست که در سال 2016 تجربه خواهیم کرد و مطمئنا محصولات
مهیج دیگری در راه خواهد بود. آیا الجی G5 میتواند از گلکسی S7 پیشی بگیرد؟ آیا Mi5 قادر است تا

OnePlus 3 شیائومی را آنقدر بالا بکشد که از برخی از بازیگران عمده بازار هم بالاتر برود؟ یا شاید
دست به کار بزرگی بزند و کمک کند تا این شرکت کوچک وارد بازی بزرگان شود.

شما منتظر دیدن چه گوشیهایی در سال جدید میلادی هستید؟

==========================

شاید به این مقالات هم علاقمند باشید:

6 روش پاکسازی فضای ذخیرهسازی تلفن هوشمند

6 نکته برای عکاسی بهتر با دوربینهای تلفن همراه

ویدیو: بهترین اسمارتفونهای سال 2015

9 ترفند برای وبگردی بهتر با موبایل

بهترین تلفنهای همراه مناسب حفظ حریم شخصی

به این 5 دلیل بلکبری Priv بهترین گوشی هوشمند اندرویدی است

9 کاری که به جز عکاسی میتوانید با گوشی همراهتان انجام دهید

5 دلیل برای مهاجرت از گوشیهای آندرویدی به آیفون

بالاخره گوشیهای هوشمند و تبلتها برای کودکان مضر هستند یا خیر؟

۱۰ نشانه اعتیاد به گوشی و ۴ راه مقابله با آن
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